
Vente aux Enchères 22 juin 14h00
Lot DESIGNATION ESTIMATION

1 4 MARIONNETTES A GAINE. Vers 1940. Chine bois polychrome. 45 cm. 200/300 €
2 VENTRILOGUE,  Ulan,   début XIXéme en papier mâché, bouche articulé. Costume et chaussures XIXème .100 

cm.
800/1200 €

3 THEATRE ITALIEN, vers 1920 avec 9 petites marionnettes à tringle. 42 cm. 300/500 €
4 7 MARIONNETTES A GAINE d’enfants sur support. 50 cm. 20/40 €
5 2 TÊTES DE MARIONNETTES sur supports, différents formats vers 1950. 30/50 €
6 12 MARIONNETTES A GAIN pour spectacle d’enfants, différents formats vers 1920-1930. 50/80 €
7 3 personnages pour jeux de CULBUTO FORAIN vers 1900. 54 cm . 400/600 €
8 MOURGUET- Gnafron - MARIONNETTE A GAINE vers 1900, théâtre lyonnais, bois polychrome. 65 x 20 cm. 

Ancienne collection Laurent Mourguet.
2000/3000 €

9 KLEE Paul, attribuées à, par tradition familiale. Allemande vers 1920. 2 Têtes de marionnettes à gaine en 
papier mâché  16 cm.

800/1200 €

10 3  TËTES DE MARIONNETTES chinoises dont une avec bouche articulée vers 1900/ 1920, différents formats. 300/500 €
11 TETE DE MARIONNETTE à fil géante en papier mâché et bois, yeux en verre, avec bouche articulée. 22 cm. 80/120 €
12 MARIONNETTE A TRINGLE italienne, XIXéme, région de Naples, costume d’époque. 80 cm. 800/1200 €
13 MARIONNETTE A TRINGLE italienne, vers 1900, région de Parme, costume d’époque  80 cm . 800/1200 €
14 PAJOT-WALTON’S, XIXéme. MARIONNETTE A Fils, costume, accessoires  et perruque d’époque XVIIIème. 

Pièce exceptionnelle. 70 cm.
2000/3000 €

15 MARIONNETTE A fils italienne, vers 1900, région de Palerme, costume d’époque  80 cm. 800/1200 €
16 MARIONNETTE A fils  chinoise vers 1900, Le jongleur équilibriste , bouche articulée, costume d’époque  90 

cm .
800/1200€

17 MOURGUET. L'Ours . Marionnettes à gaine vers 1900, théâtre lyonnais, bois polychrome. 65 x 20 cm. Ancienne 
collection Laurent Mourguet

2000/3000 €

18 MARIONNETTE A TRINGLE AMIENS
Personnage : Le Médecin militaire. 50 cm. Corps et mains en bois sculpté et peint. Costume brodé. XIXe siècle.

100/200 €

19 MARIONNETTE A FILS THEATRE MOONS COMPAGNIE DU FARFADET
Personnage : La Diseuse de bonne aventure. 60 cm. Marionnette conçue par André Moons.

50/80 €

20 MARIONNETTE A FILS THEATRE MOONS COMPAGNIE DU FARFADET
Personnage : Le Clown. 60 cm. Marionnette conçue par André Moons.

50/80€

21 MARIONNETTE A GAINE
COMPAGNIE MARCEL LEDUN
Personnage : La Gitane. 40 cm. Tête, mains en bois sculpté et peint

50/80 €

22 MAROTTE ET POUPEE
Ensemble de trois marottes et une poupée. Jacques Cartier, 1950. Différents formats.

20/40 €

23 MARIONNETTE A FILS THEATRE MOONS COMPAGNIE DU FARFADET
Personnage : La Cantatrice au long cou. 60 cm. Marionnette conçue par André Moons

100/200 €

24 MAROTTES
COMPAGNIE MARCEL LEDUN
Personnage : Indiens. Jacques Cartier, 1950. Ensemble de deux marionnettes. 50 cm. Visage peint.

40/60 €

25 MARIONNETTE A GAINE. Compagnie Marcel Ledun. Personnages : Le loup, bois, 50 cm. 100/200 €
26 MAROTTES

COMPAGNIE MARCEL LEDUN
Personnage : Indiens. Jacques Cartier, 1950. Ensemble de deux marionnettes. 50 cm. Visage peint.

40/60 €

27 MARIONNETTE A FILS CHINE XIXéme
Personnage : Homme de cour. 40 cm.

300/500 €

28 MARIONNETTE A GAINE. Compagnie Marcel Ledun. Personnage :  Le corsaire.  Sur support, 48 cm. 40/ 60 €
29 MARIONNETTES A TRINGLE

BALLET DE TZARDAS
Personnages : Les Danseuses, 1950. 60 cm. Ensemble de deux marionnettes.  Tête et visage peint

200/300 €

30 8 MARIONNETTES A GAINE. Europe de l’est.  50 cm. 100/200 €
31 MAROTTE

THEATRE DES FLANDRES
Personnage : Monsieur Robichez 70 cm. Tête, mains en bois sculpté et peint. Bouche articulée.

100/200€

32 2 MARIONNETTE A FILS, Georgie, vers 1950, tête papier mâché . Différents formats. 150/250 €
33 MARIONNETTE A GAINE

COMPAGNIE MARCEL LEDUN
Personnage : La Sorcière à la coiffe aux plumes d’autruche. 70 cm. Tête, mains en bois sculpté et peint.

200/300 €

34 8 personnages pour jeux FORAIN CULBUTO, vers 1900, 50 cm. 200/300 €
35 10 MARIONNETTES A GAINE et marmotte réalisé pour le tableau du chaperon rouge. Personnages: Le 

chaperon rouge, la mère grand, la chouette, le père, Guignol, 2 lapins, un chat, le loup, la grand mère… 
Différents formats. Yeux en sulfure pour la plupart.

400/600 €

36 8 personnages pour jeux FORAIN CULBUTO vers 1900, 50 cm. 200/300€
37 4 corps de marionnettes vers 1900. 200/300 €
38 4 marionnettes siciliennes . Differents formats . 40/60 €
39 MARIONNETTE A FILS, Personnage fantastique . 40 cm. 200/300 €
40 MARIONNETTE A TRINGLE. Turquie. Personnage : Le  Chevalier. 45 cm . 80/120 €
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41 MARIONNETTE A TRINGLE sicilienne. 50 cm. 60/80 €
42 MARIONNETTE A FILS

COMPAGNIE PAJOT-WALTON’S
Personnage : Le Petit garçon  au ballon. 70 cm. Tête, mains en bois sculpté et peint. Visage peint. Yeux en 
sulfure.

200/300 €

43 MARIONNETTE A FILS
BIRMANIE
Personnage : Le Clown. 70 cm. Mains et bouche  articulées. Tête, mains  en bois sculpté et peint.

200/300 €

44 MARIONNETTE A FILS
BIRMANIE
Personnage : Le Trapéziste. 70 cm. Mains et bouche  articulées. Tête, mains en bois sculpté et peint

200/300 €

45 MARIONNETTE A FILS
BIRMANIE
Personnage : Le Danseur. 50 cm. Bouche articulée.

200/300 €

46 MARIONNETTE A FILS GEANTE
THEATRE DE L’EMPIRE, PARIS
Personnage : Le Rêveur. 120 cm. Tête, mains en bois sculpté et peint. Visage peint. Yeux articulés.

200/300 €

47 MARIONNETTE A FILS. Théâtre Moons, compagnie du farfadet. Personnage : Espagnole aux castagnettes. 60 
cm. Marionnette conçue par André Moons.

100/200 €

48 MARIONNETTE LIEGEOISE. Ancienne collection Laurent Mourguet. 90 cm . Début XIXème . 800/1200 €
49 MARIONNETTE A TRINGLE italienne. XIXéme. Naples. 70 cm . 500/800 €
50 MARIONNETTE A FILS

BIRMANIE
Personnage : Le Cheval. 50 cm. Bois sculpté et peint.

200/300 €

51 MARIONNETTE A FILS THEATRE MOONS COMPAGNIE DU FARFADET
Personnages : Danseuses et lanceur de sabre. 60 cm. Ensemble de cinq marionnettes conçues par André 
Moons. Lumière noire.

100/200€

52 MARIONNETTE A FILS
Le Médecin malgré lui, 60 cm
Personnage : Léandre. Tête, mains et pieds en bois sculpté et peint. Bouche articulée. Fabrication Tchèque.

200/300€

53 MARIONNETTE A FILS
Le Médecin malgré lui, 60 cm
Personnage : Martine, femme de Sganarelle. Tête, mains et pieds en bois  sculpté et peint. Bouche articulée. 
Fabrication Tchèque.

200/300€

54 MARIONNETTE A TRINGLE, le squelette .  Bouche articulée; 50 x 15 cm . 200/300€
55 MARIONNETTE A FILS

COMPAGNIE MARCEL LEDUN
Zémir et Azor, 60 cm. Personnage : La Sœur à la robe marron. Tête, mains et pieds en bois sculpté et peint. 
Fabrication Tchèque. Costume réalisé par la Comédie-Française.

200/300€

56 MARIONNETTES A FILS
Personnage : Les Bergers.
Ensemble de trois marionnettes. 60 cm. Tête, mains en bois sculpté et peint. Visage peint.

100/200€

57 MARIONNETTE A FILS
Personnage : Le Devin. 60 cm. Tête, mains en bois sculpté et peint. Visage peint.

100/200€

58 MARIONNETTE A FILS
Personnage : Le Roi Hérode. 60 cm. Tête, mains en bois sculpté et peint. Visage peint.

100/200€

59 MARIONNETTES A FILS
Personnages : Le paysan.
60 cm.. Tête, mains  en bois sculpté et peint. Visage peint.

100/200€

60 MARIONNETTES A FILS
Personnages : Le Mendiant
60 cm. Tête, mains  en bois sculpté et peint. Visage peint.

100/200€

61 MARIONNETTE A FILS
Personnage : Le Roi mage.
60 cm. Tête, mains en bois sculpté et peint. Visage peint.

100/ 200€

62 MARIONNETTE A FILS
Personnage : Soldat.
60 cm. Tête, mains en bois sculpté et peint. Visage peint.

100/200 €

63 MARIONNETTE A FILS
Personnage : Soldat.
60 cm. Tête, mains en bois sculpté et peint. Visage peint.

100/ 200 €

64 MARIONNETTE A FILS
Personnage : Soldat.
60 cm. Tête, mains en bois sculpté et peint. Visage peint.

100/ 200 €

65 MARIONNETTE A FILS. Europe de l’est. Personnage : Monstre au manteau bleu. Bois. Bouche articulé. 55 cm. 400/ 600 €
66 MARIONNETTE A FILS. Europe de l’est.Personnage : Le diable. Bois. 55 cm. 400/600€
67 MARIONNETTE A FILS. Europe de l’est.Personnage : Le diable. Bois. 55 cm. 400/600 €
68 Marionnette ou Mannequin XIXème. Espagne. 90 cm. 300/500 €
69 MARIONNETTE A TRINGLE liégeoise . Personnage : Le Maure . XIXème.  80 cm. 800/1200 €
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70 MARIONNETTE A FILS, Italie , Parme, vers 1920. 90 cm. 600/800 €
71 MARIONNETTE A TRINGLE sicilienne. 80 cm. 400/600 €
72 MARIONNETTE A TRINGLE sicilienne. 80 cm. 400/600€
73 MARIONNETTE A FILS THEATRE MOONS COMPAGNIE DU FARFADET

Personnages : Les Trois petits tambours.
60 cm. Ensemble de trois marionnettes conçues par André Moons.

100/200€

74 MARIONNETTE A FILS
COMPAGNIE MARCEL LEDUN
Personnage : Dame de cour à la mandoline.
Jacques Cartier, 1950. 50 cm. Visage peint.

50/100€

75 MARIONNETTE A FILS
COMPAGNIE MARCEL LEDUN
Personnage : Marguerite d’Angoulême.
Jacques Cartier, 1950. 50 cm. Visage peint.

50/100 €

76 MARIONNETTE A FILS THEATRE MOONS COMPAGNIE DU FARFADET
Personnage : Danseuse aux plumes roses.
60 cm. Marionnette conçue par André Moons.

100/200€

77 MARIONNETTE A GAINE
COMPAGNIE MARCEL LEDUN
Personnage : La Sorcière.
60 cm. Tête, mains en bois sculpté et peint. Bouche articulée.

100/200 €

78 MARIONNETTE A FILS
COMPAGNIE MARCEL LEDUN
Personnage : Gavroche
60 cm. Tête, mains en bois sculpté et peint. Visage peint.

200/300€

79 MARIONNETTE A FILS
Le Médecin malgré lui, 60 cm
Personnage : Valère, le valet. 
Tête, mains, pieds en bois sculpté et peint. Bouche articulée. Fabrication Tchèque.

200/300 €

80 MARIONNETTE A FILS
Le Médecin malgré lui, 60 cm
Personnage : Thibaut
Tête, mains et pieds en bois sculpté et peint. Bouche articulée. Fabrication Tchèque.

200/300 €

81 MARIONNETTE A FILS
Le Médecin malgré lui, 60 cm
Personnage : Lucas
Tête, mains et pieds en bois sculpté et peint. Bouche articulée. Fabrication Tchèque.

100/200€

82 MARIONNETTE A FILS
COMPAGNIE MARCEL LEDUN
Personnage : Le Chef de gare.
60 cm. Tête, mains en bois sculpté et peint. Visage peint.

100/200 €

83 MARIONNETTE A TRINGLE sicilienne géante. XIXème. 120 cm . 600/800 €
84 MARIONNETTE A FILS THEATRE MOONS COMPAGNIE DU FARFADET

Personnage : La Meneuse de revue.
60 cm. Marionnette conçue par André Moons.

100/200 €

85 MARIONNETTE A FILS THEATRE MOONS COMPAGNIE DU FARFADET
Personnages : Les Trois danseuses de Music-Hall.
60 cm. Ensemble de trois marionnettes conçues par André Moons.

200/300   €

86 MARIONNETTE A FILS
COMPAGNIE PAJOT-WALTON’S
Personnage : La Danseuse de cirque.
60 cm. Tête, mains en bois sculpté et peint. Yeux en sulfure.

300/500 €

87 MARIONNETTE A FILS
CREATION DE MME  BARTHEZ
Personnages : Les Trois petites sirènes.
50 cm. Ensemble de trois marionnettes, 1950.

100/200 €

88 MARIONNETTE A FILS
COMPAGNIE MARCEL LEDUN
Personnage : Nostradamus.
Jacques Cartier, 1950. 50 cm. Visage peint.

100/200 €

89 MARIONNETTE A FILS
COMPAGNIE MARCEL LEDUN
Personnage : Le Corsaire.
Jacques Cartier, 1950. 50 cm. Visage peint.

50/100 €

90 MARIONNETTE A FILS
CREATION DE MME BARTHEZ
Personnage : L’Hippocampe, la méduse et les deux poissons.
50 cm. Ensemble de trois marionnettes, 1950.

100/200 €
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91 MARIONNETTE A FILS
COMPAGNIE MARCEL LEDUN
Personnage : Le Corsaire.
Jacques Cartier, 1950. 50 cm. Visage peint.

50/100 €

92 MARIONNETTE A FILS
COMPAGNIE MARCEL LEDUN
Personnage : Le Fou du roi.
Jacques Cartier, 1950. 50 cm. Visage peint.

50/100 €

93 MARIONNETTE A FILS
COMPAGNIE MARCEL LEDUN
Personnage : Le Marin.
Jacques Cartier, 1950. 50 cm. Visage peint.

50/100 €

94 MARIONNETTE A FILS
COMPAGNIE MARCEL LEDUN
Personnage : Le Corsaire.
Jacques Cartier, 1950. 50 cm. Visage peint.

50/100 €

95 MARIONNETTE A FILS
COMPAGNIE MARCEL LEDUN
Personnage : Jacques Cartier.
1950. 50 cm. Visage peint.

50/100 €

96 MARIONNETTE A FILS
COMPAGNIE MARCEL LEDUN
Personnage : Indien fumant le calumet de la paix. 
Jacques Cartier, 1950. 50 cm. Visage peint.

50/100 €

97 MARIONNETTE A FILS
COMPAGNIE MARCEL LEDUN
Personnage : Indien.
Jacques Cartier, 1950. 50 cm. Visage peint.

50/100 €

98 MARIONNETTE A FILS
COMPAGNIE MARCEL LEDUN
Personnage : Indien.
Jacques Cartier, 1950. 50 cm. Visage peint.

50/100 €

99 MARIONNETTE A FILS
COMPAGNIE MARCEL LEDUN
Personnage : Indienne avec son pilori. Jacques Cartier, 1950. 50 cm. Visage peint.

50/100 €

100 MARIONNETTE A FILS
COMPAGNIE MARCEL LEDUN
Personnage : Indien.
Jacques Cartier, 1950. 50 cm. Visage peint.

50/100 €

101 MARIONNETTE A FILS
COMPAGNIE MARCEL LEDUN
Personnage : Indienne et son bébé. Jacques Cartier, 1950. 50 cm. Visage peint.

50/100 €

102 MARIONNETTE A FILS
COMPAGNIE MARCEL LEDUN
Personnage : Sorcier.
Jacques Cartier, 1950. 50 cm. Visage peint.

50/100 €

103 MARIONNETTE A FILS
COMPAGNIE MARCEL LEDUN
Personnage : Moudjick.
60 cm. Tête, mains en bois sculpté et peint. Visage peint.

200/300 €

104 MARIONNETTE A FILS
COMPAGNIE MARCEL LEDUN
Personnage : Le Prince moldave.
60 cm. Tête, mains en bois sculpté et peint. Visage peint.

200/300 €

105 MARIONNETTE A FILS
CREATION DE MME  BARTHEZ
Personnages : Les Deux marins
50 cm. Ensemble de deux marionnettes, 1950.

100/200 €

106 MARIONNETTE A FILS
CREATION DE MME  BARTHEZ
Personnages : L’officier.
50 cm. 1950.

100/200 €

107 MARIONNETTE A FILS
Personnage : Le Marchand.
60 cm. Tête, mains en bois sculpté et peint. Visage peint.

100/200 €

108 MARIONNETTE A FILS
Personnage : Le Diable.
60 cm. Tête, mains en bois sculpté et peint. Visage peint.

200/300 €
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109 MARIONNETTE A FILS THEATRE MOONS COMPAGNIE DU FARFADET
Personnage : La Cantatrice.
60 cm. Bouche et yeux articulés. Marionnette conçue par André Moons.

200/300 €

110 MARIONNETTE A FILS
COMPAGNIE MARCEL LEDUN
Personnage : Danseuse de flamenco avec castagnettes.
60 cm. Tête, mains en bois sculpté et peint. Visage peint. Doigts articulés. Robe verte.

200/300 €

111 MARIONNETTE A FILS
COMPAGNIE MARCEL LEDUN
Personnage : Danseuse de flamenco avec castagnettes.
60 cm. Tête, mains en bois sculpté et peint. Visage peint. Doigts articulés. Robe rouge.

200/300 €

112 MARIONNETTE A FILS
COMPAGNIE MARCEL LEDUN
Personnage : Le Clarinettiste de New Orléans.
60 cm. Tête, mains en bois sculpté et peint. Visage peint. Bouche et yeux articulés.

400/600 €

113 MARIONNETTE A FILS
COMPAGNIE MARCEL LEDUN
Personnage : Le Trompettiste de New Orleans.
60 cm. Tête, mains en bois sculpté et peint. Visage peint. Bouche et yeux articulés.

400/600 €

114 MARIONNETTE INDE, RAJASTHAN. Guerrier. 100/200 €
115 MARIONNETTE A FILS, Chine du sud. XIXème. 70 cm.  Costume orange à motifs. Visage peint. 400/600 €
116 MARIONNETTE A FILS, Chine du sud. XIXème. 70 cm. Costume rouge. Visage peint. 400/600 €
117 MARIONNETTE A FILS, Chine du sud. XIXème. 70 cm. Costume bleu. Visage peint. 400/600 €
118 MARIONNETTE A FILS, Chine du sud.  XIXème. 70 cm. Costume moutarde. Visage peint et grimaçant. 400/600 €
119 MARIONNETTE A FILS- Chine du sud. 

Personnage : Le Chinois à la tunique verte.
90 cm. Visage peint. Mains articulées.

300/500 €

120 MARIONNETTE A FILS, Chine, région Asie centrale.  Femme à la tunique rose et brodée. XIXème. 70 cm. 400/600 €
121 MARIONNETTE A FILS, Chine, région Asie centrale. Femme à la tunique violette.  XIXème. 70 cm. 400/600 €
122 MARIONNETTE A FILS, Chine, région Asie centrale.  XIXème. 70 cm. 400/600 €
123 MARIONNETTE A FILS, Chine du sud.  XIXème. 70 cm. 400/600 €
124 MARIONNETTE A FILS, Chine du sud.  XIXème. 70 cm. 400/600 €
125 MARIONNETTE A FILS, Chine du sud.  homme à la tunique orange. XIXème. 70 cm. 400/600 €
126 6 MARIONNETTES A GAINE vers 1940. 200/300 €
127 6 MARIONNETTES A GAINE XIXème. 200/300 €
128 4 MARIONNETTES A GAINE vers 1960. 40/60 €
129 8 petites MARIONNETTES A TRINGLE pour Castelet d’enfant et 3 petites MARIONNETTES A FILS . 100/200 €
130 MARIONNETTE A GAINE Pierrot . Tête peinte. 30/50 €
131 5 MARIONNETTES A GAINE, Ouzbékistan , papier mâché, vers 1970. 60 cm . 100/200 €
132 5 MARIONNETTES A GAINE, Ouzbékistan , papier mâché, vers 1970. 60 cm . 100/200€
133 4 MARIONNETTES A GAINE, Ouzbékistan , papier mâché, vers 1970. 60 cm . 100/200€
134 5 MARIONNETTES A GAINE, Ouzbékistan , papier mâché, vers 1970. 60 cm . 100/200 €
135 3 MARIONNETTES A GAINE d’animaux en feutrine. ( chien, cheval, agneau) . 50/80 €
136 3 MARIONNETTES A GAINE en papier mâché . Différents formats. 50/80 €
137 2 MARIONNETTES A GAINE dont Guignol. XIXème. 30/50 €
138 KLEE Paul attribuée à par tradition familiale. . Marionnette à gaine allemande vers 1920 . Personnage : la 

cantatrice.
1000/2000 €

139 8 MARIONNETTES A GAINE Moldavie,  vers 1940 dont animaux ( Bélier, souris, renard, chat). Différents formats .100/200 €
140 WAYANG GOLECK , Marionnette à tiges de Java, Indonésie,  bois polychrome sculpté et peint . 30/50 €
141 WAYANG GOLECK , Marionnette à tiges de Java, Indonésie, bois polychrome sculpté et peint. 30/50 €
142 WAYANG GOLECK , Marionnette à tiges de Java, Indonésie, bois polychrome sculpté et peint. Femme. 30/50 €
143 WAYANG GOLECK , Marionnette à tiges de Java, Indonésie, bois polychrome sculpté et peint. 30/50 €
144 MARIONNETTE ASIE, Vietnam ou Cambodge,  XIXéme. Personnage : L’européen. 200/300 €
145 3 MARIONNETTES A GAINE asiatique dont une avec bouche articulé. 80/120 €
146 MARIONNETTE  A GAINE chinoise vers 1970. 50 cm. 40/60 €
147 WAYANG KULIT, Marionnette, 100 cm, polychrome. 100/200 €
148 WAYANG KULIT, Marionnette, XIXème, 80 cm, polychrome. 200/300 €
149 WAYANG KULIT, Marionnette, 40 cm, polychrome. 100/200 €
150 OMBRE DE GENUGAN  en forme d’éventail et figure de cuir à tige avec au centre la représentation d’une 

marionnette Wayang.  
80/120 €

151 WAYANG KULIT, Marionnette, 40 cm, polychrome. 100/200 €
152 WAYANG KULIT, Marionnette, XIXème, 80 cm, polychrome. 100/200 €
153 WAYANG KULIT, Marionnette, 40 cm, polychrome. 100/200 €
154 WAYANG KULIT, Marionnette, XIXéme, 40 cm, polychrome. 100/200 €
155 WAYANG KULIT, Marionnette, XIXème, 70 cm, polychrome. 200/300 €
156 WAYANG KULIT, Marionnette, 40 cm, polychrome. 100/200 €
157 WAYANG KULIT, Marionnette, XIXème, 50 cm, polychrome. 100/200 €
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158 WAYANG KULIT, Marionnette, XIXème, Eléphant , 50 cm, polychrome. 100/200 €
159 WAYANG KULIT, Marionnette, XIXème, 80 cm, polychrome. 200/300 €
160 WAYANG KULIT, Marionnette, XIXème, 60 cm, polychrome. 100/200 €
161 WAYANG KULIT, Marionnette, XIXème, 40 cm, polychrome. 100/200 €
162 WAYANG KULIT, Marionnette, XIXème, 60 cm polychrome. 100/200 €
163 WAYANG KULIT, Marionnette, 40 cm, polychrome. 80/120 €
164 WAYANG KULIT, Marionnette, XIXème, 80 cm, polychrome. 200/300 €
165 MARIONNETTES DE TABLE

Ensemble de sept petites marionnettes réalisées par Mme  Barthez.
50/100 €

166 MARIONNETTES DE TABLE
Personnages : Le Barbier de Séville.
Ensemble de cinq petites marionnettes réalisées par Mme Barthez 

50/100 €

167 MARIONNETTES DE TABLE
Ensemble de six petites marionnettes réalisées par Mme  Barthez

50/100 €

168 9 marionnettes moderne à fils. 100/200 €
169 13 marionnettes moderne à fils et divers. 100/200 €
170 15 marionnettes à fils et à gaine et divers. 100/200 €
171 7 marionnettes à gaine et 3 marionnettes à tringle . 100/200 €
172 MARIONNETTE A FILS Birmane + Marionnette cheval à fils + vêtements dans une petite valise rouge +. 

Marionnette sicilienne à tringle+ lot d’images et gravures XIXème.
100/200 €

173 MARIONNETTE A FILS chinoise. XIXéme. bouche articulée. 70 cm. 300/500 €
174 MARIONNETTE A FILS chinoise. XIXème. 70 cm. 300/500 €
175 MARIONNETTE A FILS chinoise. XIXème. 70 cm. 300/500 €
176 MARIONNETTE A FILS chinoise. XIXème. 70 cm. 300/500 €
177 MARIONNETTE SICILIENNE vers 1900. 60 cm. 200/300 €
178 MARIONNETTE A TRINGLE sicilienne début XIXème. 400/600 €
179 4 têtes marionnettes chinoises XIX et début XXéme. 40/60 €
180 Lot divers de 12 pièces  ( Marionnettes , quilles, têtes de Poupée..) . 30/50 €
181 12 têtes de marionnettes chinoises. 80/120 €
182 Lot divers de 6 pièces ( Marionnettes à fils, Peynet en cire…) . 20/30 €
183 Tête de marionnette birmane à fil sur socle. 80/120 €
184 Tête de marionnette birmane à fil sur socle, polychrome . 80/120 €
185 Tête de marionnette birmane à fil sur socle, polychrome . 80/120 €
186 Tête de marionnette birmane à fil sur socle, polychrome . 80/120 €
187 Tête de marionnette birmane à fil sur socle. 80/120 €
188 Tête de marionnette birmane à fil sur socle. 80/120 €
189 3 Têtes de marionnettes birmane à fil sur socle. 80/120 €
190 Grosse Tête de marionnette birmane à fil sur socle. 100/200 €
191 Grosse Tête de marionnette birmane à fil sur socle. 200/300 €
192 4 Marionnettes Siciliennes montées sur supports, « Chevaliers » , 50 x 50 cm. 400/600 €
193 Pajot-Walton . 2 costumes pour marionnettes à fils. 200/300 €
194 Pajot-Walton .Costume de chevalier ( armure) pour marionnette à fils. 40/60 €
195 Marionnettes. Ensemble de 3 affiches dont une dédicacée. 40/60 €
196 GERBAULT Henri - 7 gouaches sur cartons avec annotations. 24 x 32 cm chaque. 200/300 €
197 EDEL Alfrdo. 11 gouaches sur carton, différents formats 300/500 €
198 EDEL Alfrdo. 8  gouaches sur carton, différents formats 300/500 €
199 MICK BERNARD. 8 gouaches sur papier noir, parfois avec echantillonage. 50x32cm chaque 200/300 €
200 3 gouaches de Music-hall avec signature.  Différents formats. 80/120 €
201 ENDRE. 3 gouaches  sur carton . 40 x 50 cm chaque. Ancienne collection Delattre. 100/200 €
202 THERESE LE PRAT. Photographie argentique,  1947 , le serpent dans l’arbre, 24 x 30 cm. 40/60 €

203 THERESE LE PRAT. Photographie argentique , 1947, l’homme masqué, 18 x 24 cm. 40/60 €
204 THERESE LE PRAT. Photographie argentique , 1947, la femme masquée, 18 x 24 cm 40/60 €
205 THERESE LE PRAT. Photographie argentique , 1947, Regard enchanté, 18 x 24 cm. 40/60 €
206 THERESE LE PRAT. Photographie argentique , 1947, Renée Faure, 18 x 24 cm. 40/60 €
207 THERESE LE PRAT. Photographie argentique , 1947, Tartuffe, 18 x 24 cm. 40/60 €
208 THERESE LE PRAT. Photographie argentique , 1947, Regard croisé, 18 x 24 cm. 40/60 €
209 THERESE LE PRAT. Photographie argentique , 1947, Pierre Brasseur, 18 x 24 cm. 40/60 €
210 THERESE LE PRAT. Photographie argentique , 1947, Arletty, 18 x 24 cm. 40/60 €
211 THERESE LE PRAT. Photographie argentique , 1947, l’écrivain, 18 x 24 cm. 40/60 €
212 THERESE LE PRAT. Photographie argentique , 1947, Jean Louis Barrault, 18 x 24 cm. 40/60 €
213 THERESE LE PRAT. Photographie argentique , 1947, Pierre Renoir, 18 x 24 cm. 40/60 €
214 THERESE LE PRAT. Photographie argentique , 1947, Offrez moi des fleurs, 18 x 24 cm. 40/60 €
215 THERESE LE PRAT. Photographie argentique , 1947, Juliette Greco, 18 x 24 cm. 40/60 €
216 THERESE LE PRAT. Photographie argentique , 1947, Jeune fille à la fleur, 18 x 24 cm. 40/60 €
217 THERESE LE PRAT. Photographie argentique , 1947, Homme à la fleur, 18 x 24 cm. 40/60 €
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218 THERESE LE PRAT. Photographie argentique , 1947, Visage tourmenté, 18 x 24 cm. 40/60 €
219 THERESE LE PRAT. Photographie argentique , 1947, Mort-vivant, 18 x 24 cm. 40/60 €
220 THERESE LE PRAT. Photographie argentique , 1947, l’homme chauve, 18 x 24 cm. 40/60 €
221 THERESE LE PRAT. Photographie argentique , 1947, André Michel, 19 x 29 cm. 40/60 €
222 THERESE LE PRAT. Photographie argentique , 1947, Berthe Bovy, 19 x 27 cm. 40/60 €
223 THERESE LE PRAT. Photographie argentique , 1947, Le mineur, 18 x 27 cm. 40/60 €
224 THERESE LE PRAT. Photographie argentique , 1947, la rigolote, 18 x 24 cm. 40/60 €

225 THERESE LE PRAT. Photographie argentique , 1947, femme pensive, 18 x 24 cm. 40/60 €
226 THERESE LE PRAT. Photographie argentique , 1947, femme de profil, 18 x 27 cm. 40/60 €
227 THERESE LE PRAT. Photographie argentique , 1947, Homme au monocle, 18 x 27 cm. 40/60 €
228 THERESE LE PRAT. Photographie argentique , 1947, Jean Louis Barrault, 18 x 27 cm. 40/60 €
229 MICK BERNARD. 8 gouaches sur papier noir, parfois avec echantillonage. 50 x 32cm chaque 200/300 €
230 Figures de grotesque vers 1950. 5 bouteilles différents personnages. 20/40 €
231 Les Enfants du Paradis de Marcel Carné. Chapeau Haut de forme de Pierre Brasseur ayant servi dans le film 

Cachet à l’intérieur.
80/120 €

232 Les Enfants du Paradis de Marcel Carné. Chapeau Haut de forme de Pierre Brasseur ayant servi dans le film 
Cachet à l’intérieur.

80/120 €

233 Les Enfants du Paradis de Marcel Carné. Chapeau Haut de forme de Pierre Brasseur ayant servi dans le film 
Cachet à l’intérieur.

80/120 €

234 Les Enfants du Paradis de Marcel Carné. Chapeau Haut de forme de Pierre Brasseur ayant servi dans le film 
Cachet à l’intérieur. 

80/120 €

235 Les Enfants du Paradis de Marcel Carné. Chapeau Haut de forme de Pierre Brasseur ayant servi dans le film 
Cachet à l’intérieur.

80/120 €

236 2 paires de jumelles. 20/40 €
237 Pathé baby et sa valise 30/50 €
238 Lanterne magique 30/50 €
239 Lanterne chinoise peinte  fin XIXéme 40/60 €
240 Lanterne chinoise peinte  fin XIXéme 40/60 €
241 Important ensemble de décors , accessoires et éléments de castelet 40/60 €
242  Théâtre d’ombres chinois avec ses rouleaux de décors, électrifié. 20/40 €
243 Ensemble de documents, invitations, gouaches et divers dans une pochette 10/20 €
244 CHARLEMAGNE. Gouache de marionnette représentant une femme aux seins nus. 9 x 9 cm. 40/60 €
245 CHARLEMAGNE. Gouache de marionnette représentant un Arlequin. 11 x 8 cm. 40/60 €
246 CHARLEMAGNE. Gouache de marionnette représentant un Arlequin. 11 x 6 cm. 40/60 €
247 CHARLEMAGNE. Gouache de marionnette représentant un Arlequin. 13 x 11 cm. 40/60 €
248 CHARLEMAGNE. Gouache représentant un décor masqué  pour un spectacle de marionnettes. 10 x 10 cm. 40/60 €
249 CHARLEMAGNE. Gouache représentant des prostituées. 9 x 8 cm. 40/60 €
250 IMAGE D’EPINAl. 3 albums-in Folio vers 1900 (  Images enfantines, contes de fées, album militaire). 100/200 €
251 Jeux, Trétaux et personnages. Ensemble rare et complet de la revue sur le théâtre et les marionnettes du N° 1 

du 15 Octobre 1930 au N° 22 du 15 juillet 1932.  On y joint des numéros des années 1933, 1934, 1935, 1936, 
1937, 1938, 1939, 1942, 1943.

100/200 €

252 REGNARD. Oeuvres de. In-8, dos doré en 2 volumes. 1876. Nombreuses gravures en couleurs des 
personnages costumés.

50/80 €

253 PETITE. J.M. Guignols et Marionnettes. Leurs histoires. Paris, 1911. Relié. Grand in-4. Nombreuses 
reproductions.

100/200 €

254 EUDEL Paul. Les ombres chinoises de mon père. Paris, 1885. Nombreuses reproductions. On y joint un livret 
broché.

100/200 €

255 TEATRO DEI PICCOLI . Vittorio Podreca. Rare programme pour la théâtre des Champs Elysées à Paris en 
1928/1929 regroupant le répertoire, les maquettes de costumes, les photographies de certaines des 
marionnettes . On y joint 4 programmes pour les Piccoli de Podrecca .

100/200 €

256 Ensemble d’ouvrages rare sur les marionnettes.  Chès Cabotans d’Amiens (historique) ; Théâtre Guignol 
Mourguet ( 1808-1937); Théâtre des Pupazzi ( 3 plaquettes) ; Marionnettes d’Allemagne, 1941; Le pèlerin blanc, 
1801; La marionnette en France et à l’étranger, exposition au Musée Galliera 1939; le vrai théâtre de Guignol 
par Alphonse Croisière 1919 + affichette de Kermesse.

400/600 €

257 MIYAJIMA Tsunao. Théâtre Japonais des Poupées. 1928 et 1931. 2 ouvrages, In-8 dont un dédicacé. 
Nombreuses reproductions.

200/300 €

258 Pajot- Walton’s. Ensemble de photographies sur les spectacles des Pajot-Walton, un gros plan sur la 
manipulation des marionnettes à fils, un ensemble de photographies sur la dispersion de la collection Walton à 
Paris en Mars 1979.

200/300 €

259 Pajot- Walton’s. Rare lettre de Mr Pajot Walton’s. On y joint un tapuscrit de présentation de ses spectacles de 
vraies marionnettes fantoches avec au dos un croquis de présentation des marionnettes réalisé par Mr Pajot-
Walton's; Une photographie 1925 des Walton père et fille montant le théâtre et les marionnettes, encadrée; 
Histoire des Walton et des marionnette, plaquette in-8; Programme/affichette du spectacle donné par les Pajot-
Walton's en 1937 à Paris.

300/500 €

260 WALTON’S. Très rare dessin par L.Walton’s de la célèbre marionnette du squelette. Encre noire et crayon . 
20 x 13 cm. On joint la lettre expliquant ce dessin. On ajoute un courrier de Robert Desarthis + une carte postale 
et une affichette pour les Walton-Pajot.

800/1200 €

261 THEATRE DE SALZBOURG. Ensemble de documents sur le théâtre de marionnettes. 40/60 €
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262 Important ensemble de livres, affiches  et divers sur les marionnettes. 40/60€
263 Important ensemble de livres sur les marionnettes. 40/60€
264 Pajot-Walton. Important ensemble de  plusieurs centaines de disques 78 tours ayant servi à l’élaboration de la 

musique des spectacles de marionnettes.
300/500€

265 Pajot-Walton. 3 phonographes pour écouter les disques 78 tours 20/40 €
266 Disques 45 tours et 33 tours . Ensemble important de disques ayant servis pour l’élaboration de musique pour 

spectacle de marionnettes.
30/50 €

267 2 disques souples vers 1920, illustrés de dessins pour gramophone.  Le roi Dagobert, la mère Michel… 30/50 €
268 Ensemble de documents entre 1920 et 1959 sur les marionnettes. Programmes/affichettes, invitations, 

photographies, cartes postales, catalogue vente aux enchères de la dispersion de la collection des marionnettes 
de Robert Cartelli….

200/300 €

269 Lavabo vers 1920 pour élément de décor. 20/40 €
270 FAMERY Jacques. Ensemble d’archive familiale et professionnelle sur le comédien. ( photographies, bobines, 

documents personnelle, affiches, programmes, enregistrements…)
100/200 €

271 Cinéma. Photographie d’Abel Gance, tirage argentique encadrée +  un carnet annoté + Action encadrée du 
Cinéma-Théâtre Monopole 5 boulevard Montmartre à Paris + divers documents sur le cinéma vers 1910-1930.

80/120 €

272 Théâtres, comédie-française, opéra. Plus de 200 programmes entre 1900 et 1960. Différents formats. 30/50 €
273 BONIN Guy. Partitions et archives du célèbre parolier. 30/50 €
274 Photographies par Walery, Manuel, Sobol principalement. Album regroupant 30 photographies argentiques 

d’époque de  nombreux artistes de Music-hall et de théâtre, parfois dédicacées.  . On y joint un commedia 
Illustré daté 1921 avec de nombreuses illustrations de Jean-Gabriel Domergue.

300/500 €

275 Théâtre. Nombreux livres reliés ou brochets et documents sur le sujet. 30/50 €
276 Théâtre. Ensemble de revues, gravures, affiches. 20/40 €
277 Théâtre. Ensemble de 3 ouvrages. Boll André, du décor de théâtre, dédicacé au comédien Pierre Fresnay, 

nombreuses illustration couleurs et noir et blanc. 1925. + FUERST Walter-René, Du décor, nombreuses 
illustration couleurs et noir et blanc. 1925 + ROUCHE Jacques, l’art théâtral moderne, 1924.

50/80 €

278 Beaux-Arts. Important ensemble d’environ 60 livres. Dont Renoir, Foujita, Modigliani…. 40/60 €
279 Orientalisme. Ensemble d’environ 30 livres. 30/50 €
280 Photographies. Ecole de Peinture industrielle et  décorative et  de Bruxelles, 1908. 3 photographies avec les 

élèves et les ateliers. 37 x 42 cm.
300/500 €

281 ERNST (né en 1954). Bande Dessinée, planche originale .
Pouliche de luxe - 1980
Encre de Chine et de couleurs sur papier signé d’une illustration originale parue dans l'album « Il était une fois 
les Belges » Encadré 37 x 29,5 cm On y joint : une édition originale de l’album “Il était une fois les Belges” 
coédité par Paul Ide et Le Lombard où est reproduit l’oeuvre. Expositions :
Il était une fois les Belges, Paul Ide Gallery, avenue Louise 41, Bruxelles, du 19 septembre au 8 novembre 
1980.

800/1200 €

282 JANNIN Frédéric (né en 1956). Bande Dessinée, planche originale.
Caricature de l’astronaute Dirk Frimout, premier Belge de l’espace.
Crayon et fusain sur papier, 38 x 28 cm. On y joint l’affiche de l’exposition “Il était une fois les Belges”  de la 
galerie Paul Ide où était exposée l’oeuvre en 1980.

400/600 €

283 Catulle Claude. Ensemble de 2 gouaches et pastel pour des costumes pour le théâtre encadrées. « Mathilde » 
et « Monsieur de Sottenville ». 40 x 50 cm environ, chaque

40/60 €

284 Catulle Claude. Ensemble de 8 gouaches pour le théâtre et la télévision. Robes de la princesse Alexandra avec 
échantillonnage ; Costumes de Georges Guetray pour les aventures de Tom Jones avec échantillonnage ;  
Robe de Genevieve Casile dans Marie Antoinette…

150/200 €

285 Fort lot de dessins, pastels et aquarelles. Nombreux carnets d’artistes provenant de l’école décorative de 
Bruxelles.

100/200 €

286 RENAUD Madeleine. Archive de la comédienne comprenant de 40 photographies, tirage argentine par Manuel, 
D’Ora, Lipnitzki, Diaz, Arnoux. Certaines photographies dédicacées, différents formats. On remarquera le 
décor de son appartement par Mallet-Stevens.  On y joint divers documents.

200/300 €

287 GESSMAR. Portrait d’Yvette Guilbert. Encre et crayon sur papier avec annotations. 24 x 32 cm. 80/120 €
288 DAYDE Bernard. Ensemble de 21 projets de costumes pour  Rêve de valse ,  Carmen  …. Gouache et crayon 

sur payer. 32 x 50 cm.
300/500 €

289 ZIG. Danseuse au déshabillé , gouache sur papier, 28 x 45 cm. 200/300 €
290 WITTOP Freddy. Danseuse à la robe verte et au chapeau à fleurs. Gouache et crayon. 40 x 50 cm. 100/200 €
291 WITTOP Freddy. Danseuse à la robe verte et jaune piquée de roses. Gouache et crayon. 40 x 50 cm. 100/200 €
292 WITTOP Freddy. Danseuse à la robe blanche bordée de fleurs. Gouache et crayon. 40 x 50 cm 100/200 €
293 WITTOP Freddy. Danseuse à la robe blanche bordée de fleurs. Gouache et crayon. 40 x 50 cm. 100/200 €
294 WITTOP Freddy. Danseuse à la robe rose piquée de roses blanches. Gouache et crayon. 40 x 50 cm. 100/200 €
295 WITTOP Freddy. Monsieur Loyal. Gouache et crayon. 40 x 50 cm. 100/200 €
296 WITTOP Freddy. Personnage de cour. Gouache et crayon. 40 x 50 cm. 100/200 €
297 WITTOP Freddy. Danseuse à la robe noire et blanche. Gouache et crayon. 40 x 50 cm. 100/200 €
298 WITTOP Freddy. Soubrette à la robe bleu et blanche. Gouache et crayon. 40 x 50 cm. 100/200 €
299 WITTOP Freddy. Elégante à la robe rose. Gouache et crayon. 40 x 50 cm 100/200 €
300 WITTOP Freddy. Danseuse à la robe cheval. Gouache et crayon. 40 x 50 cm. 100/200 €
301 WITTOP Freddy. Elégante à la robe du soir. Gouache et crayon. 40 x 50 cm. 100/200 €
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302 WITTOP Freddy. Elégante à la robe blanche. Gouache et crayon. 40 x 50 cm. 100/200 €
303 WITTOP Freddy. Elégante à la robe jaune à fleurs. Gouache et crayon. 40 x 50 cm. 100/200 €
304 WITTOP Freddy. Elégante à la robe blanche, ceinture verte. Gouache et crayon. 40 x 50 cm. 100/200 €
305 WITTOP Freddy. Elégante à la robe rose bordé de galons dorés. Gouache et crayon. 40 x 50 cm. 100/200 €
306 WITTOP Freddy. Elégante à la robe bleu bordée de fleurs. Gouache et crayon. 40 x 50 cm 100/200 €
307 WITTOP Freddy. Elégante à la robe du soir blanche . Gouache et crayon. 50 x 70 cm. 100/200 €
308 WITTOP Freddy. Elégante à la robe du soir verte , étole jaune. Gouache et crayon. 50 x 70 cm. 100/200 €
309 WITTOP Freddy. Elégante à la robe du soir mauve, chapeau extravagant. Gouache et crayon. 50 x 70 cm. 100/200 €
310 WITTOP Freddy. Danseuse de Montmartre à la robe rayée bleu. Gouache et crayon. 50 x 70 cm 100/200 €
311 BERARD Christian. Ensemble de 5 projets. Crayons et gouaches. 100/200 €
312 MICK Bernard. Lola, costume pour un spectacle. Gouache sur Papier. 50 x 70 cm. 100/200 €
313 MICK Bernard. La danseuse , café de Caracas . Costumes pour un spectacle. 2 Gouaches sur Papier. 50 x 70 cm.100/200 €
314 BELPAUME. 2 gouaches de costumes pour le Music-hall.  30 x 40 cm. Encadrées. 30/50 €
315 BETOUT. 74 dessins gouachées pour des projets de costumes pour le théâtre ou l’Opéra. Archive Souplet. 100/200 €
316 BETOUT. 77 dessins gouachées pour des projets de costumes pour le théâtre ou l’Opéra. Nombreuses 

annotations. Archive Souplet.
200/300 €

317 BENDA, PERRAS, BETOUT, JAPHET. 49 dessins gouachées pour des projets de costumes pour le théâtre ou 
l’Opéra. Archive Souplet.

100/200 €

318 JAN MARA. Affiche Cinéma.  Messieurs les ronds de cuir, 120 x 160 cm 20/30 €
319 Marionnettes. Les Balladins. 2 gouaches sur papier, signées JD. Encadrées. 60/80 €

Guillaume MONIN ( 1908-1978) est une personnalité singulière du monde de l’Art, un décorateur d’exception.... 
Après des études à l’école national des Beaux Arts, il expose pour la première fois en mars 1937 à la galerie 
Colle à Paris sur les conseils de son parrain Jean Cocteau qui signe la préface du catalogue. C’est un énorme 
succès, le gotha parisien présent lui achète de nombreuses œuvres. Cette exposition lui permet de rencontrer 
Louis Jouvet et Christian Bérard. Une complicité de plusieurs années vont les unir dans la création théâtrale 
jusqu’en 1950, notamment au théâtre de l’Athénée, où Guillaume Monin signe les décors d’Electre de Jean 
Giraudoux, Œdipe Roi de Jean Cocteau avec les premiers pas de Jean Marais, la guerre de Troie de Jean 
Giraudoux, le corsaire en collaboration avec Christian Bérard, Tricolore de Louis Jouvet… Il créera en 1938 les 
décors de Pauvre Matelot de Darius Milhaud à l’opéra comique et les décors du Misanthrope au théâtre des 
ambassadeurs ainsi que ceux des parents terribles de Jean Cocteau. Le cinéma ne sera pas en reste avec 
Volpone, la mode rêvée de Marcel l’herbier…..
Il participera en 1945 au « petit théatre de la mode », exposition internationale pour relancer la Haute-Couture 
en France au côté de Christian Bérard. Il fera pour l’exposition à Sao Paulo et Rio de Janeiro les décors et 
maquettes. Il participe en 1946 à l’illustration de l’album de la mode du Figaro, collabore au journal « le glacier 
français », illustre des livres. A partir de 1958, il se consacre à la décoration d’appartements d’exception , 
comme celui de Marie – Héléne de Rothchild, puis poursuit la peinture , sa première vocation…
1937 - Exposition Galerie Colle Paris 
1937 à 1957 - Période théâtrale Rencontre avec Jean Cocteau et collaboration avec Christian Bérard et Louis 
Jouvet. 
1958 - Décoration d’appartements d’exception dont projets pour MarieHéléne de Rothschild.

320 MONIN Guillaume – Les papillons
Gouache sur papier, signée en bas à droite, datée 1958, encadrée. 36 x 54 cm

200/300 €

321 MONIN Guillaume – Intérieur
Gouache sur papier, signée en bas à droite, datée 1959, encadrée. 36 x 54 cm

150/200€

322 MONIN Guillaume – Rideau de scène aux oiseaux
Gouache sur papier, signée en bas à droite, datée 1958, encadrée. 30 x 44 cm

200/300 €

323 MONIN Guillaume – L’antichambre
Gouache sur papier, encadrée, cachet au dos. 36 x 54 cm

150/200 €

324 MONIN Guillaume – Le paravent
Gouache sur papier, datée 1976, encadrée. 36 x 54 cm

150/200 €

325 MONIN Guillaume –  Personnage grotesque
Dessin sur papier, datée 1945, encadré. 40 x 50 cm

100/200 €

326 MONIN Guillaume – La répétition
Gouache sur papier, signée en bas à droite, datée 1976, encadrée. 36 x 54 cm

200/300 €

327 MONIN Guillaume – Paris
Gouache sur papier, signée en bas à droite, datée 1976, encadrée. 36 x 54 cm

200/300 €

328 MONIN Guillaume –  Paysage Fantastique 
Gouache sur papier, cachet de l’artiste au dos, encadrée. (Exposition à la galerie Pierre Colle en Mars/Avril 
1937). 48 x 63 cm

200/300 €

329 MONIN Guillaume – Les ROTHSCHILD un certain art de vivre.  L’orangerie.
Gouache sur papier, encadrée. 36 x 56 cm

150/200 €

330 MONIN Guillaume – Double portrait
Gouache sur papier, signée en bas à droite, datée 1958, encadrée. 36 x 54 cm

200/300 €

331 MONIN Guillaume – La lampe champignon
Gouache sur papier, signée en bas à droite, datée 1977, encadrée. 36 x 54 cm

150/200 €

332 MONIN Guillaume – L’atelier des étoffes
Gouache sur papier, encadrée, cachet au dos. 36 x 54 cm

150/200 €
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333 MONIN Guillaume – Notre Dame de Paris
Gouache sur papier, signée en bas à droite, datée 1952, encadrée. 36 x 54 cm

150/200 €

334 MONIN Guillaume – Scène d’Opéra
Gouache sur papier, signée en bas à droite, encadrée. 36 x 54 cm

150/200 €

335 MONIN Guillaume – Le lustre avec les crystaux
Gouache sur papier, signée en bas à droite, datée 1976, encadrée. 36 x 54 cm

150/200 €

336 MONIN Guillaume – Femme jockey à la cravache
Gouache sur papier, signée en bas à droite, datée 1958, encadrée. 30 x 44 cm

200/300 €

337 MONIN Guillaume – Le Chevalier
Gouache sur papier, signée en bas à droite, datée 1958, encadrée. 30 x 44 cm

200/300 €

338 MONIN Guillaume – Paysage Fantastique. Gouache sur papier, cachet de l’artiste au dos, encadrée. 
(Exposition à la galerie Pierre Colle en Mars/Avril 1937). 48 x 63 cm

200/300 €

339 MONIN Guillaume – Paysage Fantastique. Gouache sur papier, cachet de l’artiste au dos, encadrée. 
(Exposition à la galerie Pierre Colle en Mars/Avril 1937). 48 x 63 cm

200/300 €

340 MONIN Guillaume – Paysage Fantastique. Gouache sur papier, cachet de l’artiste au dos, encadrée. 
(Exposition à la galerie Pierre Colle en Mars/Avril 1937). 48 x 63 cm

200/300 €

341 MONIN Guillaume – Paysage Fantastique. Gouache sur papier, cachet de l’artiste au dos, encadrée. 
(Exposition à la galerie Pierre Colle en Mars/Avril 1937). 48 x 63 cm

200/300 €

342 MONIN Guillaume – La conversation
Gouache sur papier, signée en bas à droite, datée 1947, encadrée. 36 x 54 cm

150/200 €

343 MONIN Guillaume – Le bistrot Montmartrois
Gouache sur papier, signée en bas à droite, datée 1947, encadrée. 36 x 54 cm

150/200 €

344 MONIN Guillaume – Le jardin féérique
Gouache sur papier, signée en bas à droite, datée 1944, encadrée. 36 x 54 cm

150/200 €

345 MONIN Guillaume – Porte aux drapés
Gouache sur papier, signée en bas à droite, datée 1944. 45 x 65 cm

80/120 €

346 MONIN Guillaume – VILLAGE EN BORD DE MER.
Huile sur papier, signée en bas à droite et datée 1957. 26 x 37 cm

100/200 €

347 MONIN Guillaume – Le Manoir
Gouache sur papier, signée en bas à droite. 36 x 54 cm

100/200 €

348 MONIN Guillaume – Voyage en Italie. L'Opéra
Gouache sur papier, signée en bas à droite, datée 1959. 50 x 60 cm

100/200 €

349 MONIN Guillaume – La scène de théâtre
Gouache sur papier. 49 x 65 cm

100/200 €

350 MONIN Guillaume –  Les éventails
5 Gouaches sur papier, signées en bas à droite, datées. 36 x 56 cm

200/300 €

351 MONIN Guillaume –  Décors 
4 Gouaches sur papier, signées en bas à droite, datées. 36 x 56 cm

200/300 €

352 MONIN Guillaume –  Décors intérieurs
3 Gouaches sur papier, signées en bas à droite, datées. 36 x 56 cm

200/300 €

353 MONIN Guillaume – Bouquets de fleurs
3 Gouaches sur papier, signées en bas à droite. 36 x 56 cm

200/300 €

354 MONIN Guillaume – Décors
4 Gouaches sur papier, signées en bas à droite, datées. 36 x 56 cm

200/300 €

355 MONIN Guillaume –  Intérieurs
3 Gouaches sur papier, cachet de l’artiste ou signés. 36 x 56 cm

200/300 €

356 MONIN Guillaume –  Décors
3 Gouaches sur papier, cachet de l’artiste ou signés.  36 x 56 cm

200/300 €

357 MONIN Guillaume – Voyage en Italie - Entrée du Musée.
Gouache sur papier, signée en bas à droite, datée 1959. 50 x 60 cm

100/200 €

358 MONIN Guillaume – Paysage fantastique
Huile sur papier, signée en bas à droite et datée 1958. 26 x 37 cm

100/200 €

359 MONIN Guillaume – Femme allongée devant paravent
2 Gouaches sur papier, signée en bas à droite, datée 1950. 50 x 65 cm

100/200 €

360 MONIN Guillaume – Intérieur
Gouache sur papier, signée en bas à droite, datée 1957. 26 x 36 cm

40/60 €

361 MONIN Guillaume – La comtesse de Beaumont
Huile sur carton, signée en bas à droite et datée 1957. 26 x 36 cm

40/60 €

362 MONIN Guillaume – Voyage en Italie - La visite
Huile sur papier, signée en bas à droite, datée 1956. 26 x 37 cm

100/200 €

363 MONIN Guillaume – Maisons mitoyennes
Huile sur papier, signée en bas à droite, datée 1957. 26 x 37 cm

100/200 €

364 MONIN Guillaume – La conversation
Huile sur panneau. 33 x 41 cm

50/80 €

365 MONIN Guillaume – Décors
5 Dessins et Gouaches sur papier. Différents formats

100/200 €

366 MONIN Guillaume – Intérieurs
6  Gouaches sur papier, signées en bas à droite et datés  pour certains. Différents formats

100/200 €
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